
 

1/6 
 

Zápis č. 1/2025 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Bílá 

konaného dne 12. 3. 2025 

Místo konání: Kulturní dům v Bílé 

Přítomní zastupitelé: Václav Najman, Lukáš Bláha, Jiří Bradáč, Ladislav Bradáč, Tomáš Hrubý, 

David Jíra, Jiřina Královcová, Tomáš Najman, František Pospíšil, Martin Škoda 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hodin.  

Z celkového počtu 11 zastupitelů bylo přítomno 10 osob. Zastupitelstvo bylo schopné se usnášet 

po celou dobu jednání. Schvalovací kvorum činí 6 hlasů. 

Zasedání vedl starosta obce Václav Najman. 

Program jednání: 

Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

1. Plnění rozpočtu za rok 2024 

2. Návrh plánu práce na rok 2025 

3. Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025–2027 

5. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace mateřské školy Bílá na rok 2025 

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu PO mateřské školy na období 2024–2028 

7. Návrh místního programu obnovy venkova obce Bílá 

8. Informace o výsledku inventur obce za rok 2024 

9. Usnesení k podnětům na změnu územního plánu č.7 a 8 

10. Různé 

a) Bezúplatný převod pozemku KSSLK 

b) Věcné břemeno KSSLK 

c) Projednání zhodnocení volných finančních prostředků obce 

d) Projednat výši platby za pronájem fot. hřiště na fot. zápasy pro FK Bohumileč 

e) Projednat nákup elektřiny na rok 2026 ve spolupráci s MML 

f) Projednat žádost o finanční dar – Zdravotní klaun 

g) Projednat žádost o finanční dar – Spolek Dubáci 

h) Projednat žádost o finanční dar – Linka bezpečí 

i) Projednat vyplacení finančních darů pro sbory obce v roce 2025 

j) Projednat smlouvu s kolektivním systémem NEVAJGLUJ 

11. Diskuse 

12. Závěr 

Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce byla určena J. Královcová.  

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Tomáš Najman a Ladislav Bradáč. 

Hlasování:  pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni Tomáš Najman a Ladislav Bradáč. 



 

2/6 
 

Schválení, popř. doplnění programu: 

K předloženému výše uvedenému programu nebyl vznesen žádný návrh na doplnění.  

Bylo hlasováno o programu zasedání ve výše uvedeném znění. 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Program jednání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno výše.  

Dále bylo jednáno ve věci jednotlivých bodů schváleného programu. 

1. Plnění rozpočtu za rok 2024 

Starosta obce seznámil přítomné s plněním rozpočtu k 31. 12. 2024. Celkové příjmy činily 

27 250 942,34, -. Celkové výdaje byly 16 774 912,75, financování činilo 10 476 029,59 

„Zastupitelstvo obce Bílá vzalo na vědomí informaci o plnění rozpočtu obce v roce 2024.“ 

2. Návrh plánu práce na rok 2025 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem plánu akcí/prací pro rok 2025. Postupně prošel 

všechny položky předloženého plánu a zdůvodnil, popřípadě komentoval jeho jednotlivé body. 

Při projednávání tohoto bodu vystoupil přítomný občan obce Jan Havelka (Trávníček) 

a komentoval historii kapličky ve Vesci u Melicharů, kterou mají někteří občané obce zájem obnovit. 

Během jednání nebyly navrženy žádné další úpravy. 

Navrženo usnesení č. 1/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Plán práce na rok 2025 dle 

předloženého návrhu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 1/25 bylo přijato. 

3. Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

Starosta obce představil základní parametry rozpočtu navrženého pro rok 2025. Položky příjmové 

části byly stanoveny obdobně jako plán pro rok 2024. Výdajová část reflektuje předpokládané 

mandatorní výdaje obce a položky spojené s plněním plánu prací. Příjmy jsou plánovány ve výši 

22 758 400,- výdaje ve výši 26 013 404,- financování ve výši 3 255 004,- 

Navrženo usnesení č. 2/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje schodkový rozpočet pro rok 2025 dle 

předloženého návrhu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  

Usnesení č. 2/25 bylo přijato. 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025–2027 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025–2027 byl stanoven na základě 

finanční situace v předchozím období. 

Navrženo usnesení č. 3/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na období 2025–2027 v předloženém znění.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/25 bylo přijato.  

 

 



 

3/6 
 

5. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace mateřské školy Bílá na rok 2025 

Předpokládané příjmy a výdaje PO mateřské školy Bílá v roce 2025 činí 4 452 tis. Kč. 

Navrženo usnesení č. 4/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

mateřské školy Bílá pro rok 2025 dle předloženého návrhu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/25 bylo* přijato.  

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu mateřské školy Bílá na období 2024–2028 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace mateřské školy Bílá na období 

2024–2028 byl stanoven na základě finanční situace v předchozím období. 

Navrženo usnesení č. 5/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu příspěvkové organizace mateřské školy Bílá na období 2024–2028 v předloženém znění.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/25 bylo přijato. 

7. Návrh Místního programu obnovy venkova obce Bílá  

Návrh Místního programu obnovy vesnice pro obec Bílá je zpracován v návaznosti na územně 

plánovací dokumentaci. Jedná se o podklad pro obecní zastupitelstvo, pro zodpovědná 

stanoviska k jednotlivým stavbám a činnostem ve správním území obce. Cílem tohoto 

programu je vytvoření podkladů a podmínek pro obnovu obce, jejích sídel a krajiny. Místní 

program obnovy je nutnou přílohou žádostí o případné dotace. 

Navrženo usnesení č. 6/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje Místní program obnovy venkova obce 

Bílá dle navrženého znění.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/25 bylo přijato. 

8. Informace o výsledku inventur obce za rok 2024 

Zastupitelé obce obdrželi inventarizační zprávu za rok 2024.  

„Zastupitelstvo obce Bílá vzalo na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2024.“ 

9. Usnesení k podnětům na změnu územního plánu č.7 a 8 

Magistrát města Liberce, odbor územního plánování jako pořizovatel územně plánovací 

dokumentace pro obec Bílá obdržel od obce Bílá podnět na změnu územního plánu na pozemku 

parc. č. 138/1 v katastrálním území Hradčany u Českého Dubu, který označil pořadovým číslem 7 

a podnět na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 184/1 v katastrálním území Petrašovice. 

Jedná se o základní podnět a zastupitelstvo o něm v tuto chvíli nebude v souladu s § 109 odst. (5) 

nového stavebního zákona vůbec rozhodovat. Rozhodovat o něm bude až v rámci schvalování 

zprávy o uplatňování územního plánu 

„Zastupitelstvo obce Bílá vzalo na vědomí podněty na změnu územního plánu č.7 a 8.“ 

 



 

4/6 
 

10. Různé  

a) Bezúplatný převod pozemku 

Obec obdržela žádost o KSSLK o bezúplatný převod pozemku p. č. 625/6 v k. ú. Petrašovice 

o výměře 8 m2. 

Navrženo usnesení č. 7/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 

625/6 v k. ú. Petrašovice o výměře 8 m2 a pověřuje starostu obce k podpisu potřebných dokumentů. 

Náklady spojené s vkladem na katastr hradí nabyvatel.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/25 bylo přijato.  

b) Věcné břemeno KSSLK 

Obec obdržela žádost od KSSLK o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 1522/70 v k. ú. 

Petrašovice o výměře 3 m2.  Navrženo zřídit věcné břemeno za jednorázovou úplatu 500 Kč plus 

náklady s tím spojené.  

Navrženo usnesení č. 8/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje zřízení věcného břemene k pozemku 

p.č. 1522/70 v k. ú. Petrašovice o výměře 3 m2 za jednorázovou úplatu 500 Kč plus náklady s tím 

spojené a pověřuje starostu obce k podpisu potřebných dokumentů.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/25 bylo přijato.  

c) Projednání zhodnocení volných finančních prostředků obce 

Obec má aktuálně volné finanční prostředky. Starosta obce navrhl zřídit termínovaný vklad na 12 

měsíců u ČNB s vkladem ve výši 20 mil. Kč, zhodnocení je 3,5 % p.a. 

Navrženo usnesení č. 9/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje zřízení termínovaného vkladu na 12 

měsíců u ČNB ve výši 20 mil. Kč s aktuálním zhodnocením 3,5 % p. a. a pověřuje starostu sjednáním a 

podpisem všech potřebných úkonů ke zřízení termínovaného vkladu.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/25 bylo přijato.  

d) Projednat výši platby za pronájem areálu fotbalového hřiště na fotbalové zápasy 

FK Bohumileč má zájem o pronájem fotbalového hřiště pro fotbalové zápasy. Navrženo 

pronajímat prozatím za poplatek 3000,- za měsíc v aktivní fotbalové sezóně. V případě potřeby 

bude poplatek revidován. 

Navrženo usnesení č. 10/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poplatek 3000,- za pronájem 

fotbalového hřiště FK Bohumileč za měsíc v aktivní fotbalové sezóně a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/25 bylo přijato. 

e) Projednat nákup elektřiny pro OU a MŠ na rok 2026 ve spolupráci s Magistrátem města 

Liberec 

Obec má zájem, obdobně jako v minulých letech, soutěžit nákup elektřiny společně s Magistrátem 

města Liberce.  



 

5/6 
 

Navrženo usnesení č. 11/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje nákup elektřiny pro OU a 

příspěvkovou organizaci MŠ Bílá na rok 2026 soutěžit společně s Magistrátem města Liberce.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/25 bylo přijato. 

f) Projednat žádost o finanční dar – Zdravotní klaun 

Obec obdržela žádost o finanční dar od společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., výše finančního 

příspěvku není v žádosti specifikována. Bylo navrženo darovat celkem 5000 Kč. 

Navrženo usnesení č. 12/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytnutí finančního daru 

společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 5000 Kč.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/25 bylo přijato. 

g) Projednat žádost o finanční příspěvek – Spolek Dubáci 

Obec obdržela žádost spolku Dubáci o příspěvek na kulturní činnost spolku v roce 2025.  Bylo 

navrženo poskytnout dar ve výši 40 tis. Kč, o tomto návrhu bylo následně hlasováno. 

Navrženo usnesení č. 13/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytnutí finančního daru spolku 

Dubáci pro rok 2025 ve výši 40 tis. Kč.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/25 bylo přijato. 

h) Projednat žádost o finanční dar – Linka bezpečí 

Obec obdržela žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. Bylo navrženo poskytnout dar ve 

výši 5000 Kč. 

Navrženo usnesení č. 14/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytnutí finančního daru 

společnosti Linka bezpečí, z.s. ve výši 5000 Kč.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/25 bylo přijato. 

i) Projednat vyplacení finančních darů pro sbory obce v roce 2025 

Pro sbory dobrovolných hasičů obce Bílá je navrženo poskytnout finanční prostředky formou 

finančního daru ve výši 5000 Kč na sbor a 100 Kč na každého člena. 

Navrženo usnesení č. 15/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje poskytování finančních prostředků 

Sborům dobrovolných hasičů obce Bílá na činnost v roce 2025 formou finančního daru v uvedené výši.“ 

Hlasování:  pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/25 bylo přijato. 

j) Projednat smlouvu s kolektivním systémem NEVAJGLUJ 

Obec obdržela opětovně návrh na uzavření Smlouvy o úhradě nákladů za úklid a nakládání 

s odpady tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ, a.s.  

Navrženo usnesení č. 16/25: „Zastupitelstvo obce Bílá schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů 

za úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ, a.s.“ 

Hlasování:  pro: 4 proti: 4 zdržel se: 2 



 

6/6 
 

Usnesení č. 16/25 nebylo přijato. 

 

11. Diskuse  

P.  Marta Jírová (Kohoutovice) – dotaz na opravu komunikace v Kohoutovicích.  

Starosta zkusí zjistit podrobnosti o opravě komunikace.  

Starosta obce informoval o zrušení Z-boxu. Zatím není jiné řešení. 

Starosta obce informoval o tom, že oba zaměstnanci obce podali výpověď.  

12. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast. 

Příští zasedání zastupitelstva dle potřeby. 

Čas ukončení zasedání 19:30. 

Přílohy zápisu: 

▪ Prezenční listina 

▪ Pozvánka na veřejné zasedání 

▪ Plnění rozpočtu roku 2024 k 31. 12. 2024 

▪ Návrh plánu akcí pro rok 2025 

▪ Návrh rozpočtu obce pro rok 2025 

▪ Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025–2027 

▪ Návrh rozpočtu mateřské školy Bílá na rok 2025 

▪ Návrh střednědobého výhledu rozpočtu mateřské školy na období 2024–2028 

▪ Návrh místního programu obnovy venkova obce Bílá 

▪ Inventarizační zpráva za rok 2024 

▪ Žádost KSSLK o majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Petrašovice 

▪ Žádost od společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar 

▪ Žádost spolku Dubáci o příspěvek 

▪ Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s 

▪ Rozpis výše darů pro SDH obce Bílá 

▪ Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků od 

společnosti NEVAJGLUJ a.s. 

Uvedené přílohy nejsou součástí elektronické verze zápisu a jsou uchovány v tištěné podobě 

společně se zápisem na obecním úřadě v Bílé. 

Zapsala: Jiřina Královcová Ověřovatelé zápisu: 

Starosta obce: 

Tomáš Najman 

Václav Najman Ladislav Bradáč 

 


